начало обсуждения 06.12.2019
конец обсуждения 23.12.2019

 (

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«
ШАУМЯНОВСКОЕ
 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ШАУМЯНОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
)

«10» сентября 2025 г.                      № 87                                 х. Шаумяновский

О прогнозном плане (программе) приватизации
муниципального имущества Администрации
Шаумяновского сельского поселения Егорлыкского района
на плановый период 2025-2027 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение», Собрание депутатов Шаумяновского сельского поселения Егорлыкского района Ростовской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Администрации Шаумяновского сельского поселения Егорлыкского района на плановый период 2025-2027 годов согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности, строительству.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов-
глава Шаумяновского сельского поселения                                            М.О. Манукян

Приложение
к решению Собрания депутатов
Администрации Шаумяновского
сельского поселения Егорлыкского района
от 10 сентября 2025 № 87

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ШАУМЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 -2027 ГОДОВ

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Администрации Шаумяновского сельского поселения Егорлыкского района на плановый период 2025 -2027 годов разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Администрации Шаумяновского сельского поселения Егорлыкского района в плановом периоде 2025 -2027 годов является повышение эффективности управления муниципальной собственностью.
Основными принципами формирования программы приватизации являются:
1) ориентация на привлечение инвестиций в реальный сектор экономики;
2) обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества.
Приватизация муниципального имущества Администрации Шаумяновского сельского поселения Егорлыкского района в плановом периоде 2025 -2027 годов будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:
· повышение эффективности управления муниципальной собственностью;
· поступление в бюджет поселения всех запланированных доходов от приватизации;
· получение дополнительных доходов в бюджет поселения за счет продажи ликвидного имущества способами, обеспечивающими максимальные денежные поступления.
Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе, сроке и начальной цене продажи приватизируемого муниципального имущества Администрации Шаумяновского сельского поселения Егорлыкского района на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации имущества, определения рыночной стоимости объектов нежилого муниципального фонда, выставляемых на торги.
Планируемые поступления в бюджет поселения от приватизации муниципального имущества Администрации Шаумяновского сельского поселения Егорлыкского района предполагается обеспечить за счет продажи объектов движимого имущества.

Перечень муниципального имущества Администрации Шаумяновского сельского поселения Егорлыкского района, которое планируется приватизировать в 2025 году

	№ п/п
	Наименование
имущества

Рыночная стоимость
	Сроки приватизации, квартал, год

	1
	Легковой автомобиль марки «Рено Дастер»
	649 000,00
	III 2025 года

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости намечаемого к приватизации имущества, в 2025 году ожидаются поступления в муниципальный бюджет доходов в размере  649,0 тысяч рублей от продажи объектов и иного муниципального имущества Администрации Шаумяновского сельского поселения Егорлыкского района.

1

3